

ROK 1859.

Nr 53

DZIENNIK



URZĘDOWY

## GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

w Suwałkach dnia 19 (31) Grudnia.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

#### *Wydział Skarbowy.*

(N. R. 2042) Z powodu niedojścia do skutku licytacji na wydzierżawienie folwarku Sumowo, w Ekonomii Kuków Powiecie Augustowskim położonego, w terminie piątym dnia 24 Listop. (6 Grudnia) r. b. na odpowiedzialność zawodzącego Skarb dzierżawcy Alexandra Tananiewicza ogłoszonej, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 11 (23) Stycznia r. b. odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego o godzinie 12 z rana głośna publiczna licytacja na wydzierżawienie rzeczonoego folwarku Sumowo również na odpowiedzialność namienionego dzierżawcy, a to na czas, od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. do dnia 19 (31) Maja 1871 r. poczynając od summy anszlagowej rs. 191 kop. 12 rocznie wynoszącej.

Każdy zatem mający chęć zadzierżawienia powyższego folwarku obowiązany jest w miejscu i terminie wyżej oznaczonem zgłosić się i złożyć: a) świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane, przez Naczelnika właściwego Powiatu wedle wzoru przez K. R. P. i S. reskryptem z d. 4 (16) Września 1857 r. Nr. 32198j15466 wskazanego wydane; aby zaś świadectwa kwalifikacyjne mogły być wcześniej rozpoznawane i zatwierdzane, pretendenci obowiązani są o takowe do Naczelników Powiatowych zaraz zgłosić się i Rządowi Gubernialnemu najpóźniej na trzy dni przed terminem przedstawić, b) kwit Kassy Skarbowej na złożone wadium wyrównywające 1/4 części summy za podstawę do licytacji przyjętej i dokompletować takowe zaraz w stosunku summy najwyższej przez siebie postąpionej.

Przytém Rząd Gubernialny zawiadamia interessantów: 1. Ze licytanci obowiązani są przyjąć wszelkie warunki ogólne do wydzierżawienia tego rodzaju dochodów przepisane oraz szczególne w warunkach licytacyjnych objąć się mające. 2. Ze żadne zastrzeżenia ze strony ubiegających się do tego dzierżawy przyjęte nie będą, zatem deklaracye ich winny być bezwarunkowe, oraz każdy kto się utrzyma przy licytacji od daty podpisania protokołu licytacyjnego stanie się obowiązany względem Rządu pod utratą złożonego wadium, oraz pod ogłoszeniem na jego risico nowej licytacji, a chociażby zatwierdzenie tego pro-

tokółu lub nie przyjęcie onego później jak w miesiąc od jego daty przez K. R. P. i Skarbu nastąpiło, zrzeka się roszczenia z tąd wszelkiej pretensyi. 3. Utrzymujący się przy licytacji nie będzie rościł pretensyi do Skarbu za późne wprowadzenie go w posesyą i po przestaniu dochodzie jaki z administracyi dóbr tych okaże się, a powróci zaraz forszusy przez Rząd poczyni na sprzęt siana, zboża i inne potrzeby gospodarskie w roku bieżącym. 4. Rząd Gubernialny ostrzega współubiegających się, aby niedopuszczali się zmowy i udzielania sobie odstępnego, jako dających na zmniejszenie korzyści, jakie Skarb przez licytację osiągnąć zamierzył, gdyż w razie przeciwnym winni do odpowiedzialności pociągnięci zostaną. 5. Dalsze warunki przejrzane być mogą w biurze Rządu Gubernialnego. 6. Nakoniec Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby obwieszczenie to do wiadomości publicznej podali, i o dopełnieniu tego raportu Naczelnikom Powiatowym przed terminem licytacyjnym złożyli.

w Suwałkach dnia 11 (23) Grudnia 1859 r. Nr. 76667,436'9. (1)

(N. R. 2073.) Z powodu, że w poprzednich terminach ogłoszone licytacje na wydzierżawienie dochodu z mostu na rzece Szeszupie w M. Ludwinowie w Powiecie Kalwaryjskim tutejszej Gubernii położonego nie doszły do skutku, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 29 Grudnia (10 Stycznia 1859/60 r. o godzinie 1 po południu odbywać się będzie w Sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernialnego w Suwałkach nowy termin publicznej licytacji na wydzierżawienie rzeczonoego dochodu na lat 12 pro 1859/71 od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1859 do tegoż dnia i miesiąca 1871 r. od summy rocznej reskryptem Kom. R. P. i S. z d. 13 (25) Listopada r. z. Nr. 63374,30963 do rs. 185 kop. 96 niższej. Do wydzierżawienia tego ogólne warunki ułożone są z zastosowaniem się do warunków służących do wydzierżawienia mostów rządowych przy traktach głównych, które zgłaszającym się w tym terminie pretendentom do rzeczonoego dzierżawy odczytane zostaną, a do czasu nadejścia terminu o warunkach tych każdy pretendent poinformować się może w Sekcyi Dóbr Rządu Gubernialnego Augustowskiego każdego dnia wyjąwszy świąt w czasie godzin biurowych; zaś w miejsce dotychczasowego warunku utrzymywania całego mostu kosztem dzierżawcy przyjęto teraz: że do dzierżawcy należy utrzymywanie własnym kosztem w dobrym stanie pokładu, poręczy mostowych z szlabanem i celbudy, nadto z powodu opóźnionego terminu licytacji dzierżawca z tego tytułu nie będzie miał do Skarbu pretensyi i przestanie na dochodzie z administracyi osiągniętym. Obok tego zastrzega się:

1. Że każdy mający chęć do podjęcia się tej dzierżawy powinien znajdować się w miejscu i terminie wyżej oznaczonym zaopatrzone: a) w świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z d. 24 Stycznia 1818 r. przepisane, a zastosowane do wzoru reskryptem Kom. R. P. i S. z d. 4 (16) Września 1857 r. Nr. 32198 15466 wszystkim Naczelnikom Powiatowym zakomunikowanego. b) w świadectwo Kassy Gubernialnej na złożone w jej depozycie vadium 1/4 część summy za praetium fisci do licytacji wziętej wyrównyujące, czyli r. 46 kop. 49, z obowiązkiem dokompletowania tegoż vadium w stosunku postąpionej na licytacji najwyższej summy dzierżawnej.

2. Utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie pobierać opłatę postanowioną od mostu w Ludwinowie, z wszelkimi zastrzeżeniami taryfą klasy 3 pod d. 28 Kwietnia (10 Maja) 1858 sporządzoną, a reskryptem Zarządu XIII Okręgu Komunikacyi z tejże daty Nr. 978 zatwierdzoną, oraz poddać się wszelkim warunkom i przepisom postanowieniem Księcia Namiestnika z d. 5 Sierpnia 1817 r. co do poboru podobnych opłat wskazanym, pod rygorem kar i odpowiedzialnością temże postanowieniem zastrzeżoną.

3. Przystęp Rząd Gubernialny ostrzega konkurentów, że żadne zastrzeżenia ze strony ubiegających się o tę dzierżawę przyjęte nie będą, a zatem deklaracje ich winny być bezwarunkowe, oraz każdy kto się utrzyma przy licytacji od daty podpisania protokołu licytacyjnego stanie się obowiązany względem Skarbu pod utratą złożonego vadium i pod

rygorem ogłoszenia na jego risico nowej licytacji, a chociażby zatwierdzenie tego protokołu lub nie przyjęcie onego później jak w miesiąc od jego daty przez Kom. R. P. i S. nastąpiło, zrzeka się w takim razie możliwości odstąpienia od przyjętego, raz zobowiązania się i możliwości roszczenia z tąd jakiegokolwiek bądź pretensyi do Skarbu.

4. Rząd Gubernialny uprzedza współubiegających się do tej dzierżawy, aby nie dopuszczali się zmowy i udzielania sobie odstępnego, jako czynów dających do zmniejszenia korzyści, jakie Skarb przez licytację osiągnąć zamierzył, gdyż w razie przeciwnym winni do odpowiedzialności pociągnięci zostaną.

W końcu poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby powyższy termin licytacyjny podali natychmiast mieszkańcom swego territorium do powszechnej wiadomości i dowody z ogłoszenia przed terminem licytacyjnym Naczelnikom Powiatowym złożyli. w Suwałkach dnia 1 (13) Grudnia 1859 r. Nr 70914,39175. (3)

*Wydział Wojskowo-Policyjny.*

(N. R. 2025.) Naczelnik Powiatu Maryampolskiego doniósł że wysłany z Cesarstwa do Wójta gminy Poniemoń Frentzela aresztant Benedykt Stankiewicz o kradzież obwiniony, mający lat 51, wzrost średni, twarz ściągłą, włosy ciemne, nos proporcjonalny, z pod straży zbiegł, i pomimo poszukiwań wynaleziony nie został. Nr. 79859,22126.

N. R. 2066.) Tenże Naczelnik doniósł że Augustyn Warnajtys z gminy Szałupie pochodzący, mający lat 20, wzrost średni, twarzy okrągłej, włosów blond, oczu światłych, nosa i ust umiarkowanych, bez znaków szczególnych, Wójtowi gminy Jakimiszki pod dozór oddany, z pod takowego zbiegł w niewiadome miejsce. Nr. 78839,21940.

N. R. 2098. Zamieszcza listę osób z gminy Tarnów p-tu Łomżyńskiego bez wiedzy policyi w niewiadome miejsce wyszłych.

Ludwik Jakubiak lat 39, Fiedora Andrejów lat 29, Moszk Orłowicz lat 20, Maryanna Koniacka lat 37, Fabian Waleczak lat 38, Antonina Waleczak lat 23, Maryanna Surdyn lat 67. Nr. 79903,22139

(N. R. 2099.) Zamieszcza listę osób z tegoż Powiatu zbiegłych, a mianowicie, z gminy Brzozowo.

Franciszek Brzozowski lat 25, Klemens Wyszyński lat 26, Antoni Brzozowski lat 50 z familją, Michał Tyszka lat 39 z familją, Teofila Emilja Zdrodowska lat 22, Kajetan Zdrodowski lat 39, Piotr Gasiarowski lat 19, Aniela Piekutowska lat 32, Alexander Gołębiowski lat 27, Kazimierz Dragowski lat 26, Michał Brzozowski lat 25, Ludwik Dąbrowski lat 35 z familją, Andrzej Brzozowski lat 37 z familją.

w Suwałkach dnia 4 (16) Grudnia 1859 r. Nr. 79901,22144.

(N. R. 2068.) Jan Cyrankowski v. Sokierski poddany pruski, wyrokiem Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Płockiego na bezpowrotne wydalenie z kraju skazany z transportu zbiegł. Rodem z Prus powiatu Brodnickiego gubernii Kwitzyn, wzrost średni, twarz okrągła, oczy siwe, nos pociągły, włosy blond, lat 23, znaków żadnych. Nr. 79455,22054

(N. R. 2102.) Wedle odezw Rządu Gubernialnego Płockiego następujące osoby zbiegły z tej gubernii i popełnione zostały kradzieże a mianowicie:

Filip Garwoliński stały mieszkaniec miasta Sokocina powiatu i gubernii Płockiej, pracując jako mularz we wsi Parucie gminie Szyszkowicach u gospodarza Tomasza Salomon przebywszy kilka tygodni na robocie, uprosił u niego wypożyczenia bryczki i konia na odpust o mil 3 do wsi Domaniewic, którymi to w dniu 8 Września r. b. udawszy się z swą żoną Elżbietą i dwojgiem dzieci synem Michałem lat trzy oraz córką Maryanną 10 tygodni mającemi, więcej nie powrócił, i mimo zarządzanego śledztwa wykrytym nie został jednakże wezwany magistrat miasta Sokocina, z kąd człowiek ten pochodził, zawiadomił iż książeczka legitymacyjna pozostawiona przez niego wydana na imię Józefa Garwolińskiego, (a albowiem on we wsi Parnie nazywał się Józefem) należy do brata jego, który za

ndzielenie takowej bratu Filipowi przyaresztowany, i Sądowi Policji Prostej powiatu Płockiego odstawiony, Filip zaś dotąd nie powrócił i za wyszukaniem osoby jego zarządono poszukiwanie; gdy rzeczony Filip Garwoliński ciągle przy sobie ma żonę i dwoje dzieci, przeto nie podobną jest rzeczą, aby wykrytym być niemógł.

Mateusz Morawski z wsi Sikorza otrzymawszy świadectwo wolnego przejścia do wsi Winiar, tam nie przybył i dotąd nie wiadomo gdzie się znajduje. Rysopis: ogrodnik z prus wyextradowany lat 34, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, cokolwiek brak włosów na głowie i zębów przednich u dołu.

W dniu 4 (16) Listopada r. b. zostały skradzione Antoniemu Hryniewicz dzierżawcy wsi Ciołkówka ze stajni trzy klacze cugowe, a mianowicie po lat 8 mające, oraz dwa półszorki surowcowe z półpasami, dwie uzdeczki surowcowe i trzy uzdzenie surowcowe z tańcuszkami. w Suwałkach d. 4 (16) Grudnia 1859 r. N. 80656j22329.

(N. R. 1951.) Lista imienna żołnierzy urlopowanych z rozkładu Nr 3 na powrót do czynnej służby z gubernii warszawskiej powołanych a z pobytu niewiadomych:

Strzeszkowski Antoni, Wilczyński Teofil, Hadrys Wojciech, Rogowski Kazimierz, Dombrowski Jan, Krajcer Karol, Szepczyński Wojciech, Dobrzycki Mikołaj, Jastrzębski Antoni, Franckiewicz Paweł, Marzyński Teofil, Dombrowski Karol. Nr 74397j20727.

(N. R. 1996.) Osoby niżej wykazane wyszli z gminy Trzylatków i Zalesie powiatu warszawskiego: Barbara Lipska lat 79, Paweł Słowik lat 50, Wincenty Stasiak lat 34 z żoną i córką, Józefa Swidnicka z synem lat 26, Józefa Kamińska lat 46, Stanisław Kobierzycki lat 9, Jan Lewin z żoną, dwiema córkami i synem, Leopold Bogacki, Elżbieta Zadrzywska, z m. Zduńskiej woli powiatu Sieradzkiego: Amelia Thomas lat 26, Henryk Thomas lat 21, Julianna Drachajm lat 27, z siostrą lat 15, Adolf Minich lat 21, Karol Berucki lat 30, Wroński, Jan Gruszczyński lat 47, z żoną i synem, Roch Witasiak lat 35. z gminy Łychowo powiatu Warszawskiego: Jankiel Lipszyc lat 56, Zacharyasz Roseman lat 45, Ignacy Skrodzki lat 39, Antoni Jędrzejewski lat 37, Kajetan Sawiński lat 52. z gminy Sukowice tegoż powiatu: Franciszek Andziak, Jan Niecuchowski lat 59, z gminy Mykanów powiatu Wieluńskiego: Paweł Wolski lat 40, z żoną Heleną lat 39, Jan Sobies lat 34, żona Julianna lat 31, Anna córka i Marcin syn, Anastazyja Bartelak lat 49. Z gminy Wolkowa powiatu Warszawskiego: Głowacki Hilolit lat 27, z żoną Józefą lat 24, Bogacki Wincenty lat 28, Wojciechowski Mateusz z żoną i dziećmi, Szczepaniak Marceł lat 17, z gminy Machoalka Machnacki Jan lat 18, Wojtezak Walenty lat 14, Zajdak Marcin lat 19; z gminy Staniszewa: Grudziński Kacper lat 37, Kalszewski Paweł lat 15, Józwik Antoni lat 40, Józef 13, Władysław lat 10, Sierakowski Józef lat 67, Wojciech lat 32, Janiszewski Jan lat 47, Jarosz Józef lat 42, Dominik lat 21, Majkowski Konstanty lat 22, Fudalski Rafał lat 74, Antoni lat 39, Dost Jozef lat 38, Perkowski Józef lat 34, Bogusławska Maryanna, Mitzkie Józef, Wankiewicz Wojciech lat 52, Michał Tabinuk, Maryanna Rabińska lat 16, Stanisław Wiśniewski w transporcie z Willanowa do bióra powiatu warszawskiego. N. 76982j21362.

(N. R. 2012.) Zbiegli: Jan Szalakiewicz lat 27, z gminy Obory, Jan Morawski lat 22, z dóbr P. Jana Kosińskiego Brzozowica składałszy wiele rzeczy, Bolesław Wardylski lat 17, z miasta Grójca skradłszy z domu zajezdnego gdzie służył surdut, spodnie, laskę i buty, Joachim Zieliński lat 14, o kradzież obwiniony w czasie transportu z miasta Szadku do Sądu Poprawczego Piotrkowskiego. N. 76982j21395.

(N. R. 2041.) Rocznie urlopowany żołnierz Zarządu Inżynierów kaukaskiej wojenno-robotnej Nr 12 rotę star. Mosiek Chaim Aronow, z powiatu włocławskiego wydalili się. N. 82692j22886.

(N. R. 2043.) Z gminy Pieczyska p-tu warszawskiego zbiegli: Jan Woźniak, Zofia Sitkowska, Franciszek Jarecki, Katarzyna Porczyńska, Marcin Niewiadomy, Stanisław Karbowski, Antonina Szymańska i Weronika Klasztornica. Z gminy Słubica: Bogumił Liskie, Michał

Kania, Tekla Suchecka, Tomasz Sierakowski, Katarzyna Falencik, Mateusz Piątek, Wawrzyniec Szulz, Feliks Wróblewski, Franciszek Olaszewski, Andrzej Stachorski, Michał Szedler, Jan Adamski, Edward Papke, Andrzej Adamski, Wincenty Woźniakowski i Bonifacy Mazurek. Z m. Lutomirska p-tu Sieradzkiego: Antoni Olszewski lat 23, Hersz Herszkowicz lat 26, Jakób Markwart lat 40, wyszedł z gminy Rogoszew powiatu Gostyńskiego. N. 83283j22997.

(N. R. 2046.) Żołnierze: czasowo urlopowany jełckiego piechotnego pułku Jan Kopacki i nieograniczenie urlopowany winiawskiej nwalidnej komendy Tomasz Janowicz z miejsca zamieszkania powiatu Piotrowskiego wyszli. N. 82749j22853.

(N. R. 2048.) Urlopowani żołnierze powołani do czynnej służby z rozpisu Nr 3 Sebastian Wasilewski jakuckiego pieszego pułku z m. Kutna powiatu gostyńskiego i Marcin Pisula piechotnego króla neapolitańskiego pułku biksmacher z powiatu Sieradzkiego bez wiedzy władzy wydali się. N. 83029j22953.

(N. R. 2052.) Z gminy Dawidy powiatu warszawskiego wyszli: Elżbieta Galian, Małgorzata i Magdalena, Maryanna Knap, Katarzyna Owczarek, Jan-Paweł Zembrzuski, Michał Nalewka, Petronela żona, Jan Tolak, Zofia, Józef, Marjanna, Józefa Skarvszewska, Małgorzata Węglarczykówna, Alexander Korejwo, Petronela żona, Władysław Franciszek, Boteśław, Adam, Alexander, Feliks przy rodzicach, Katarzyna Braun, Tomasz Fandziński, Alexander Mirkowski i Paulina. Z gminy Poczesna powiatu wieluńskiego Ksawery Zmudowski, z gminy Osowiec powiatu warszawskiego Andrzej Kurtz, Elżbieta żona, Józefina córka, Bine Rejtowska, Ruchla Dwojra córki, Radzmił Jankiel, Nota, Abram, Fejga dzieci, Franciszka Wawrzynkiewicz, Alexy, Sylwester, Teodor bracia, z gminy Kurczowa wieś Jan Błędowski, Maryanna żona, Jan Agnieszka, Antoni Jarzabki; Kacper, Józefa, Stanisław, Mateusz, Michał Brzozowscy; Kazimierz, Magdalena, Wawrzyniec, Marja, Stanisław i Katarzyna Lewińscy. N. 78208j21759.

(N. R. 2067.) Star. Abram Perkal lat 27, z pod dozoru policyjnego z m. Złoczewa, August Liedke lat 18, z gminy Falenty z pod takiegoż dozoru, i Franciszek Goździwski lat 26, o kradzież obwiniony, w transporcie do Sądu Poprawczego Piotrkowskiego, zbiegli. N. 79353j22058.

(N. R. 2069.) Jan Pawłowski lat 26 i Michał Drzewiecki lat 31 o kradzież obwinieni w czasie transportu z aresztu m. Turka wyłamali się, Hersz Bekier lat 40, z aresztu policyjnego m. Kutna przez kraty okienne wycisnął się, Teofil Murawski lat 22, z aresztu detencyjnego m. Radzymina zbiegli. N. 78778j21977.

(N. R. 2071.) Z gminy Czyste powiatu warszawskiego Łapczyński Roman, Tekla żona, Józefa, Józef, Ludwika i Franciszka dzieci, Rabinowicz Icek, Hana żona, Izrael syn, Hersz Waksman, Ryfka żona Icek syn, Wankowska Józefa, Pyskowski Józef, Lucya żona, Franciszka i Maryanna córki, Odkusza Wojciech, Frankie Paulina, Rykaczewski Jan, Posiadało Daniel, Dorota żona, Karol syn, Fajn Jankiel, Dawid syn, Fajga, Dyna córki, Skólniak Józef, Ewa żona, Anna córka, Chrystner Jan, Nowicka Tekla, Łazowski Stanisław, Maryanna żona, Józef syn, Ewa córka, Zejman Maryanna, Stanikowska Teofila, Patuchowska Maryanna, wdowa, Rozalia córka, Antoni syn, Małgorzata, Katarzyna córki, Jankowska Julianna, Markiewicz Antoni, Łukasik Franciszek, Karkosik Michał, Rozalja żona, Antonina, Maryanna, Katarzyna i Józefa córki, Iwanicki Michał z żoną Maryanną, Księżycki Jakób, Majak Jan, Maryanna żona, Franciszka i Józefa córki, Grzelak Maryanna, Dybczyński Józef z żoną Teklą, Józef i Feliks synowie, Maryanna córka, Mazurkiewicz Tomasz, [Adam, Tekla, Kwiatkowska Magdalena, Jakób, Maryanna, Kantor Abram, Skrzypek Szyja Aron, Lewandowska, Lewandowski Józef Lejb syn, Sgól Szyja, Gabriel syn, Segal Idalce syn, Ruchla córka, Złota, Kirszenweig Icek, Berger Anna, Regina, Karol, Dmowska Julianna, Izabela, Julian, Solkusi Franciszek, Michał; Wiśniewska Katarzyna.

W nocy z d. 24 na 25 Września r. b. skradzione były Bielickiemu współwłaścicielowi;

wsi Odolinka w p.cie Gostyńskim dwa konie: koń kasztanowaty lat 4 i klacz kasztanowata wartości po rs. 40. N. 79382/22012.

(N. R. 2097.) Następujący żołnierze straży ogniowej i pieszej policyjnej zabrawszy z sobą rzeczy skarbowe zbiegli. 1. Michał Czerwiński, 2. Jakób Małcki, 3. Stanisław Włodarski i 4. Jan Herbe. N. 80259/22246.

Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin, Burmistrzom miast i Prezydentowi miasta Suwałk aby w obrębie swej administracji ściśle zariądziły śledztwo rzeczonych zbiegów, jako też skradzionych lub zagubionych rzeczy w razie ujęcia którego z nich stosownie do przepisów z nimi postąpił, i o skutku śledztwa za dni 40 rapporta Naczelnikom właściwych Powiatów złożyli; ci zaś ostatek jako też Prezydent M. Suwałk o rezultacie jaki nastąpi bezzwłocznie Rządowi Gubernialnemu donieść są obowiązani.

w Suwałkach dnia 9 (21) Grudnia 1859 r.

(N. R. 2020.) Zamieszczając poniżej zakomunikowaną przy odezwie Rządu Gubernialnego Radomskiego z d. 10 (22) Października r. b. Nr 67205, listę imienną żydów z kolonii Berkowice powiecie Radomskim położonej, którym za opuszczenie siedzib odjęte zostało uwolnienie od zaciągu na lat 25, nadane wraz z potomstwem w prostej linii; a to w tym celu aby żydzi rzeczeni przesiedliwszy się w obce gubernie z prawa przywilejem nadanego już nie korzystali;

Rząd Gubernialny w skutek cytowanej odezwy Rządu Gubernialnego Radomskiego, poleca Wójtom i Burmistrzom tudzież Prezydentowi miasta Suwałk dopilnowanie, aby z pomiędzy tych żydów jeżeliby którzy przeszli do ich gmin na zamieszkanie w czasie nakazanych spisów wojskowych z powyższego dobrodziejstwa pod względem uwolnienia od powinności zaciągowej nie korzystali.

#### Lista Imienna:

Starozakonnych Księga Ludności Kolonii Berkowice gminy Janowice Baryczka objętych.

Abram Friedman, Haja żona, Leja Zyela córki, Herszek syn, Maryanka córka, Izrael Friedman, Laja żona, Marya córka, Henryk syn, Mosiek Friedman, Cyrka żona, Hinda córka, Majer Friedman, Haskiel Friedman, Jankiel Koperman, Estera żona, Izrael syn, Majer Koperman, Icek Gierszterman, Blima żona, Lejbus, Syweka, i Mosiek synowie, Abram Schabman, Perla żona, Anszel, Izrael, Dawid synowie, Ruchla córka, Bizna córka, Szulim syn, Marya córka, Rafał Schabman, Mosiek Schabman, Izrael Rozenberg, Marya żona, Szulim, Rywan synowie, Sura, Perla córki, Pinkwas Rozenberg, Szloma Akierman, Hawa żona, Rywka córka, Izrael syn, Józef syn, Łaja córka, Mendel syn, Szmaj syn, Haim Akierman, Ruchla żona, Haskiel Szwarzberg, Rojza żona, Temchon syn, Sura, Łaja córki, Boruch syn, Berek Wajngarten, Hawa żona, Wolf syn, Abram syn, Jankiel Wajngarten, Hawa żona, Czama Roja córki, Szymecha Wajngarten, Mendel Goldberg; Frament żona, Marya córka, Izrael syn, Mosiek syn, Gotel Wajngarten, Małka żona, Gitla córka, Jankiel syn, Boruch syn, Judka syn, Icek syn, Gierszon syn, Łaja córka, Motel Cukier, Haja żona, Małka, Fejga, Szajndla córki, Zelik Kurchenbarin, Rywka żona, Ruchwa i Cymela córki, Szumel, Dawid, Izrael, Herszek, Jankiel synowie, Szloma Wajngarten, Łaja żona, Lejbus, Rafał synowie, Czarwa córka, Maryanka córka, Judko syn, Sura, Szyfra córki, Lejbus Koperman, Berek Koperman, Maryanka córka, Cymela Friedman, Jankiel, Lejbus, Izrael, Abram, Icek, Dawid synowie, Iosek Gofard, Rywka żona, Mejer Kil syn, Abram, Silburgie'd, Izrael Szyja synowie, Hawa córka, Minda córka, Szajndla Berkman, Szmul syn, Rachmit syn, Jankiel Berkman, Rywka żona, Liza Cukier, Rojza żona, Zechwan syn, Szmul syn, Brenidla, Maryanka, Rywka, córki, Iosek syn, Mosiek Cukier, Rywka żona, Sura córka, Dawid Cukier, Baila żona Szyfra córka, Mejer Silberbaum, Jocheł żona, Samson syn, Mortka Iosek syn, Icek Mekler, Marya żona, Haja córka, Lejbus, Judko synowie, Perla, Biwa córki, Sura Gitla córka, Abram syn,

Hela Mekler, Estera Brandla żona, Aron Wajngarten, Rojza żona, Rywka, Czarwa córki, Boruch Bozman, Etta żona, Mosiek syn, Sindel Berkman, Dwojra żona, Sora córka, Lejbus Berkman, Branidla córka, Wolf syn, Dwoira Kierszenblat, Bindla córka, Hela Kierschenblat, Lejbus Szejman, Małka żona Izrael syn, Psa córka, Gitta córka, Marya Szejman, Józef, Wolf synowie, Simela Wajngarten, Haja żona, Szymacha, Wolf, Abram, synowie, Sura córka. w Suwałkach dnia 1 Grudnia 1859 r. Nr 75737/21003.

Rzeczywisty Radca Stanu Baron FERSEN.  
Naczelnik Kancelaryi, Assesor Kollegialny Wojewódzki

#### Dyrekcya Ubezpieczeń.

(N. R. 2028.) Po tanowienie Rady Administracyjnej królestwa z d. 15 (27) Lutego 1844 r. zatwierdzające ustawę o zabezpieczeniu ruchomości od pożarów w art. 108 przepisuje: Na każdej budowli lub mieszkaniu, gdzie własność ruchoma jest ubezpieczona, przybitą być powinna zewnątrz w miejscu widocznym zaraz po rozpoczęciu ubezpieczenia, blacha z herbem królestwa i napisem objaśniającym, że przedmioty ruchome są w nich ubezpieczone w następnych zaś artykułach wskazuje kary za niedopełnienie powyżej zacytowanego przepisu, tudzież za nienależne użycie znaków pomienionych.

Znaki te na mocy art. 92 dostarcza Dyrekcya ubezpieczonym po cenie ich kosztu k. 30 wynoszącej. Ponieważ doszło do wiadomości Dyrekcji, że w niektórych miejscowościach wyrabiane są znaki zbliżone podobieństwem do tych jakie dla przysięgających do ubezpieczenia przygotowane zostały, i znaki podrobione używane są przez osoby nie mające ubezpieczonych ruchomości swoich z uwagi przeto, że nadużycie to osłabić by mogło cel, w jakim znaki ubezpieczenia zaprowadzone zostały, Dyrekcya Ubezpieczeń dla położenia tamy temu nadużyciu, wydała zarządzenie że z początkiem roku 1860 dostarczać będzie ubezpieczonym znaki opatrzone stemplem urzędowym na ołowiu wyciśniętym.

Ostrzega z-tém, że w razie dostrzeżenia znaków podrobionych nie pochodzących ze składu Dyrekcji, winni pociągnięci będą do odpowiedzialności artykułami 310, 311, i 469. Kodexu kar głównych i poprawczych wskazanej.

w Warszawie dnia 4 (16) Grudnia 1859 r.

Nr. 27259/4613.

Prezes Radca Tajny (podp.) Łaszczyński.

Naczelnik Kancelaryi ( odp. Słomiński.

#### Naczelnik Powiatu Łomżyńskiego

(N. R. 2035.) Gdy i w drugim terminie głośna in minus licytacya na dostawę drzewa opałowego olszowego lub brzożowego sążni kubicznych 24, czyli sążni rossyjskich 12, i stóp 257, do szlachtuza w mieście Łomży przez ciąg r. p. 1860, poczynając od rs. 108 etatem Kassy miejskiej rocznie przeznaczonej, dla braku konkurentów nie przyszła do skutku; termin więc trzeci oznaczam do jej odbycia w miejscowym magistracie M. Łomży na dzień 4 (16) Stycznia r. p. a to pod warunkami na ten cel przepisanimi i złożeniem vadum rs. 11. O czém interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 9 (21) Grudnia 1859 r.

Nr. 29796.

(1)

(N. R. 2036.) Z powodu że w pierwszym terminie głośna in minus licytacya na sprawienie niektórych utensyljów dla Magistratu M. Tykocina rs. 90 anszlagowanych, dla braku konkurentów nie przyszła do skutku, powtórny więc termin oznaczam do jej odbycia w miejscowym magistracie M. Tykocina na dzień 18 (30) Stycznia r. p. 1860, a to pod warunkami na ten cel przepisanimi i złożeniem vadum rs. 9. O czém interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 9 (21) Grudnia 1859 r.

Nr 2 329.

(1)

(N. R. 2037.) W dniu 8 (20) Stycznia r. p. 1860, w biurze moim poczynając od godziny (10 z rana za podaniem sekretnych opieczetowanych deklaracyi odbywać się będzie in

minus licytacya na wybudowanie kaplicy z drzewa pod słomą we wsi rządowej Leman gminy Czerwone anslagowana na rs. 461 kop. 57 $\frac{3}{4}$ , a to pod warunkami na ten cel przepisanimi i złożeniem vadium 1/10 części summy anslagowej wyrównywającego. O czem interessowaną publiczność zawiadamiam iż nadmienieniem że warunki i anslagi, każdy mający chęć udzielone mieć sobie może do przejrzenia w biurze moim w godzinach biórowych.

—Wzór do deklaracji.— W skutek ogłoszenia Naczelnika powiatu Łomżyńskiego d. 1 (13) Grudnia r. b. N. 25817. podaje niniejszą deklarację iż podejmuję się entreprzy budowy kaplicy w wsi Rządowej Lemanie za sumę rs. n, wyraźnie n, w ścisłem zastosowaniu się do anslagu przez Kommissyą R. S. W. i Duchownych zatwierdzonego, poddając się wszelkim obowiazkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym; przytém zaświadczenie Kassy N, na złożone w niej vadium w summie rs n, przy niniejszym składam, które w razie nieutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę lub o nadesłanie do n, na mój koszt upraszam, stałe moje zamieszkanie w N, pisałem w N, dnia mca i roku N, (tu wyraźny podpis imienia i nazwiska.)

w Łomży dnia 1 13 Grudnia 1859 r. Nr 25817. (1)  
(N. R. 2040.) Wydane przez b. Naczelnika Wojennego Gubernii Augustowskiej bilety na utrzymanie broni palnej dla osób poniżej wyrażonych zagubione, więc takowe za nieważne uważane będą, a nieprawnie z nich korzystający do odpowiedzialności pociągnięci zostaną. Bilety zagubione wydane na imiona i pod Nrami, mianowicie: Nr 47 Ludwika Kisielnickiego z Janczewa na 1 broń, Nr 48 Władysława Dawnorowicza z Olszyna jedną broń, 499 Józefa Kisielnickiego z M. Stawisk na 1 broń, Nr 66 Władysława Dawnarowicza z Olszyna na 1 broń, 88, 89, 90, Adama Rostrowskiego z Kowalewszczyzny, kaźden na 1 broń, Nr 14 Hr. Kazimierza Starzeńskiego z Piotrkowa na 1 broń, Nr 17 Józefa Wojciechowskiego lekarza z Łomży na 1 broń, Nr 93 Ignacego Ostrowskiego na 1 broń, 94 Ksawerego Krajewskiego z Korytk na 1 broń, Nr 106 Władysława Trzecińskiego na 1 broń, Nr 108 Michała Budziszewskiego z wsi Puciewa na 1 broń, Nr 216 Pawła Murawskiego z Zambrowa za 1 broń, Nr 239 Tomasza Wizigskiego z Ciecharówca na 1 broń, Nr 240 Lucyana Godlewskiego na 1 broń, Nr 246 Franciszka Szatkowskiego z gminy Stelmachowa, Nr 247 Jana Orzechowskiego z tejże gminy na 1 broń, Nr 258 Michała Burbutowskiego z wsi Gęlczyzna na 1 broń, Nr 93 Wiktora Kruszewskiego z Chmielewa na 1 broń, Nr 1 Andrzeja Twierdziewskiego, Nr 3 Glinki, Nr 235 Awiatów Sekretarza Kollegialnego Nr 111 Grodzkiego Nikodema, Nr 12 Krynickiego Franciszka, 120 Pławskiego Michała, Nr. 118 Sokołowskiego Tomasza, 116 Gorskiego Jana, Nr 122 Millera, Nr 130 Borawskiego Apolinarego Nr 132 Brynagiel Jana, 135 Szodkowskiego Józefa, 137 Troczewskiego Antoniego, 138 Milberg Juliana, 139 Zabororowskiego Teofila, 240 Stenkiewicz Macieja, 152 Gregorowicz Jana. w Łomży dnia 24 Listopada (6 Grudnia) 1859 r. Nr 23231. Radca Dworu Dębski.

*Regent Rancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydz. II.*

(N. R. 2092.) Podaje do publicznej wiadomości, iż z powodu zaszłej śmierci: I. Józefa z Zielonków Kraszewskiej wdowy, mającej na dobrach Mercze w powiecie Maryampolskim położonych w dziale III pod Nrem 1 wykazu zapewnione dla siebie prawo alimentacyi i pobierania procentu rocznie po rs. 75 a pod Nr 2 tegoż działu i wykazu podobnież prawo bezpłatnego mieszkania i alimentacyi dla niej i jej zeszłego męża Józefa Kraszewskiego służące. Nadto w dziale IV pod Nrem 1 w zlewkach lit. W. tychże dóbr mającej wierzytelność resztującą rs 675 z większej summy rs, 1500 pochodzącą, pod Nrem zaś 4 w zlewkach lit. c summe rs. 225, a nareszcie na summie rs 4588 kop. 55 pod Nrem 12 intabulowanej, prawo alimentacyi i pobierania procentu, — rozciągnięte zostało postępowanie spadkowe, do uregulowania którego termin na dzień 11 (23) Czerwca 1860 r. wyznaczonym został; strony zatem interessowane z prawami swemi przed podpisanym Regentem w jego kancelaryi zgłosić się winny. w Suwałkach d. 21 Listopada (3 Grudnia) 1859 r. (1)  
Teofil Józef Kowalski.

**Dodatek I do Nru 53**

**DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.**

w Suwałkach dnia 31 Grudnia 1859 r.

*Naczelnik Powiatu Łomżyńskiego*

(Nr. R. 2110.) Z powodu że w pierwszym terminie głośnie in minus licytacya na entreprzyę czyszczenia bruków w mieście Łomży w latach 1860,62 poczynając od rs 118 k. 20 rocznie niekorzystną okazała się, powtórny termin oznaczam do jej odbycia w biurze powiatu tutejszego na dzień 30 Grudnia (11 Stycznia) 1859,60 r. a to pod warunkami i złożeniem vadium rs. 12. O czem interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 18 (30) Listopada 1859 r. Nr. 26851. (2)

(N. R. 2011.) Gdy w pierwszym terminie głośnie in minus licytacya w magistracie M. Wysockie Mazowieckie na sprawienie tam utensyljów rs. 45 kop. 45 anslagowanych dla braku konkurentów nie przyszła do skutku, powtórny więc termin oznaczam do jej odbycia w miejscowym magistracie na dzień 30 Grudnia (11 Stycznia) 1859,60. pod warunkami na ten cel przepisanimi i złożeniem vadium rs. 5. O czem interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 25 Listopada (7 Grudnia) 1859 r. Nr. 27978 (2)

(N. R. 2112.) Na sprzedaż zabudowań wraz z gruntem po telegrafie optycznym N. 2. we wsi Rudka dobrach Mężenin przy trakcie Białostockim rs. 669 k. 75 oszacowanych w biurze p. t. tutejszego w d. 8 (20) Stycznia 1860 r. od 10 rano odbędzie się głośnie in plus licytacya poczynając od summy zniżonej do połowy szacunku to jest rs. 334 k. 87 pod warunkami na ten cel przepisanimi które kaźdodziennie w biurze mojem w godzinach właściwych do pracy, do przejrzenia okazane zostaną vadium stanowi się na rs. 50. O czem interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 24 Listopada (6 Grudnia) 1859 r. Nr. 27269. (2)

Radca Dworu Dębski.

*Urząd Leśny Pomorze.*

(N. R. 2104.) Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 13 (25) Stycznia 1860 r. jako trzecim terminie odbywać się będzie w tutejszym Urzędzie Leśnym od godziny 10ej z rana głośnie in minus licytacya na entreprzyę odbudowania domu mieszkalnego w miejscie zgorzatego, na osadzie Morgi dla strażnika leśnego za summe rs. 166 kop. 66 i pół, z dodaniem jak zwykle bezpłatnego drzewa. Kaźdy przeto mający chęć podjęcia się tej entreprzyi zaopatrzony w vadium 1/4 części powyżej wyrażonej summy wyrównywające, winien się zgłosić w miejscu i czasie wyżej oznaczonym gdzie zarazem i o dalszych warunkach licytacyjnych dowiedzieć się może.

w Pomorzu dnia 2 (14) Grudnia 1859 r. Nr. 1041. (2)

Nadleśniczy Wasilewski.

*Urząd Leśny Puńsk.*

(N. R. 2106.) Ponieważ w drugim terminie głośnie in minus licytacya na wystawienie kompletnych zabudowań na osadzie podleśnego straży Lebieżizna w dniu 9 (21) Listopada r. b. przez Dziennik Urzędowy Nr 44, 45, i 46 ogłoszona dla braku konkurentów nie przyszła do skutku, zatem Urząd Leśny na zasadzie rozporządzenia Kommissyi R. P. i Skarbu z dnia 22 Stycznia (3 Lutego) r. b. Nr 9528,4459 przez reskrypt Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 8 (20) Września r. b. Nr 17388,944 objaśnionego, podaje do publicznej wiadomości, że licytacya o jakiej mowa w trzecim terminie w dniu 1 (13) Stycznia 1860

r. o godzinie 10 z rana odbywać się będzie w osadzie Urzędu Leśnego w Rudce poczynając od summy anszlagowej rs 540 pod następującymi warunkami. 1. Każdy przystępujący do tej entrepryzy wystawienia kompletnych budowli i przed przystąpieniem do licytacji wien złożyć na vadium 1/4 część summy anszlagowej, na którą kwit depozytowy otrzyma. 2. Prócz summy anszlagowej na powyższe budowle w ilości rs. 540 wyznaczony dodane będzie bezpłatnie drzewo, które Rząd najbliższych ścięć wyasygnuje. 3. Wszelkie koszty portoryi stempla entrepreneur ponieść będzie obowiązany, o wszystkich innych warunkach każdodziennie prócz świąt w godzinach biurowych dowiedzieć się będzie można w Urzędzie Leśnym.

w Rudce dnia 16 (28) Listopada 1859 r. Nr. 1419. (2)  
Nadlesniczy Assessor Kollegialny Świątkowski.

*Wójt Gminy Rykacieje*

(N. R. 2039.) Załączając przy niniejszym wykaz imienny osób z gminy tutejszej wyszłych bez legitymacji w niewiadome miejsce, wezwać mam honor WW. Wójtów gmin i Burmistrzów miast, oraz W. Prezydenta M. Gubernialnego Suwałk aby w obrębach swych administracji ścisłe śledztwo pobytu tychże osób zarządzić raczyły, i wrazie wyśledzenia legitymacji lub do powrotu do dawnego stałego zamieszkania zaozglić nieomieszkali.

Nadmieniam przytém, że po upływie tygodnia 6 od d. dzisiejszej nie zgłaszająca się osoba uważana będzie za zbiegłą, i z ksiąg ludności tutejszych wykreślona zostanie.

Wykaz imienny osób wyszłych bez legitymacji których pobyt nie jest wiadomy, z gminy Rykacieje Powiatu Kalwaryjskiego.

Józef Sawicki lat 15, Paweł Nowicki lat 34, Wojciech Żok lat 59; Adam Kordak lat 34, Urszula żona jego lat 32, Antonina córka lat 10, Stańisław syn lat 7, Anna córka lat 6, Rozalja Piotrkowska lat 32, Joanna Bulkiewicz lat 33, Jan Mroczkowski lat 40, Wojciech Salakaje lat 25, Katarzyna Hołowacz lat 22, Józef Gurewicz lat 32, Wojciech Seraniewicz lat 25, Chaim Płatyski lat 30, Józef Kaluowski lat 17.

w Rykaciejach dnia 8 (20) Grudnia 1859 r. Nr. 1361. Wojłański

**Dyrekcya Ubezpieczeń**

(N. R. 1921.) Podaje do powszechnej wiadomości wykaz przyznanych przez siebie wynagrodzeń w miesiącu Październiku 1859 r. w Gubernii Augustowskiej.

*Za pogorzele w miastach:*

Nr. porząd.	Imie i Nazwisko poszkodowanego	Powiat	Miejsce pogorzeli	Data pogorzeli	Summa przyznanego wynagrodzenia	
					Rs.	(k. p)
1	Dwóch poszkodowanych	Augustowski	Balwierzyski	26 Paźdz. 1857	70	
2	dito	—	Bakałarzew	10 Maja 1859	210	
3	Piętnastu poszkodowanych	Łomżyński	Kolno	25 Kwietnia —	635	60
4	Dwóch dito	Maryampols	Władysławów	20 Lutego —	164	

*we wsiach:*

1 Rząd	Augustowski	Wólka	8 Lipca 1854	693	60
2 Grygor Emilianow	—	Rasatobole	5 Listopada 1858	29	80
3 Maciej Kozikowski	—	Konopki białys	5 Lutego 1859	90	
4 Józef Sobolewski	—	Moczydły	28 Kwietnia —	39	50
5 Justyna Rutkowska	—	Laskowiec	14 Maja —	80	
6 Józef Dojnikowski	—	Sobolewo	25 — —	99	85
7 Wojciech Zawadzki	—	Płochowo	27 — —	90	
8 Józef Kamieński	—	Gatne	14 Czerwca —	89	80
9 Mateusz Gałazewski	—	Wołownica	5 Sierpnia —	49	70
10 2-ch poszkodowanych	Łomżyński	Baba	11 Marca —	130	
11 Jan Jankowski	Kalwaryjski	Mikutyski	6 Czerwca —	40	
12 Michał Kielczewski	—	Grażyski	13 Lipca —	170	
13 Tomasz Szeligowski	—	Semeliszi	22 Lipca —	49	60
14 Julian Kielczewski	—	Bondary	25 — —	689	20
15 Antoni Kruszewski	Sejueński	Cegielnia	15 Listopada 1853	30	
16 Wojciech Fałęcki	—	Bolcie	23 Kwietnia 1857	89	55
17 Rząd	—	Wiłkokuk	24 Listopada —	16	87
18 Mowsza Porzeczański	—	Porieczany	3 Lutego 1858	10	
19 Kazimierz Krasowski	—	Obelniki	17 na 18 Lipca —	19	80
20 Jerzy Kamieński	—	Porieczany	18 Października —	59	85
21 Aleksander Bielski	—	Lubów	27 — —	69	50
22 SS. Ant. Grabowskiego	—	Pojewo	11 Grudnia —	39	70
23 Małż. Szerknie	—	Mikicie	8 Lutego 1859	58	60
24 Ewa Antonowiczowa	—	Bądziszki	10 Marca —	89	80
25 Mortchel Pontyski	Maryampols.	Jurksze	31 — 1858	129	10
26 Nochim Łoździejewski	—	Zoryszkiwielkie	13 Kwietnia —	174	50
27 Wincenty Gawienowski	—	Jodorajacie	7 Czerwca —	20	
28 Rząd	—	Sosnowo	9 na 10 —	660	
29 Andrzej Połukowski	—	Dąbrowina	19 — —	540	
30 Rząd	—	Antonowo	14 Stycznia 1859	890	25
31 Józef Balcewicz	—	Rogata	5 na 6 Czerw. —	90	
32 Antoni Kruszcumas	—	Mazuryszi	11 — —	60	
33 Józef Juczajtys	—	Ruksznie	12 — —	179	55
34 Antoni Urbajtys	—	Pozegrzędzie	14 na 15 —	50	
25 Benedykt hr. Tyszkiewicz	—	Kierutyski	29 na 30 —	39	55
36 Jan Gryuczajtys	—	Wilima	21 Sierpnia —	60	

*za pogorzele ruchomości:*

1 Alexander Soński  
Sejueński Zadeksznie 28 Maja 1859 r. 127 14  
w Warszawie dnia 30 Października (11 Listopada) 1859 r. N. 28930/1385.  
Prezes Radca Tajny (podp.) Łaszczyński  
Naczelnik Kancellaryi (podp.) Stemiński.

(N. R. 2051.)

**O d w i e s z c z e n i a.**

K. P. 101. — Po śmierci w d. 8 (20) Lipca 1855 r. Franciszki z Trojanowskich Piaseckiej współwłaścicielki nieruchomości miejskiej w m. powiatowém Łomży pod Nrm polic. 198 i 199 a hyp. 133 przy ulicy Długiej położonej, w d. 23 Czerwca (5 Lipca) 1858 r. Joanny Trzeszczkowskiej właścicielki dóbr Rakowo Czacby i Nielawice w okręgu Łomżyń-

skim, w d. 7 Kwietnia 1841 r. Ignacego Dąbrowskiego w d. 10 (22) Listopada 1852 r. Wincentego Dąbrowskiego współwłaścicieli dóbr Dąboowa Zabłotne w okręgu Tykocińskim gubernii Augustowskiej położonych, otwarte zostały spadki,— zawiadamiając o tém, wzywa osoby interessowane, aby do przepisania tytułu własności nieruchomości oraz dóbr w dniu 2 (14) Kwietnia 1860 r. przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I w Łomży pod prekluzją praw im służących stawiły.

w Łomży dnia 23 Września (5 Października) 1859 r.

Grkowski.

**Sąd Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego**

(N. R. 1928.) Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem kraju czuwające, ażeby na Samuela Erdman owczarza, ewangelika, z wsi Dąbrówki powiatu Opoczyńskiego zbiegłego, za ukrywanie kradzieży na karę prawomocnie skazanego, baczne oko zwracały, a w razie ujęcia onego Sądowi tutejszemu dostawiły. Rysopis jego jest następujący: lat ma 46, wzrost mierny, twarz ściągła, włosy na głowie ciemno-blond, rodem z wsi Karlina powiatu Piotrkowskiego, w Radomiu d. 27 Paźdz. (8 Listop.) 1859 r. Nr 9597.

(N. R. 2093.) Tudzież Katarzynę Jędrzejczyk wyrokiem Sądu tutejszego za kradzież ukaraną, lat 22 mającą, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczów piwnych, włosów ciemnych, nosa ściągłego, z wsi i gminy Skarbkowa-wieś, z miejsca ostatecznego jej zamieszkania potajemnie wyszła i z teraźniejszego pobytu nie jest wiadomą.

w Radomiu dnia 25 Listopada (7 Grudnia) 1859 r.

Nr 9895.

(N. R. 2054.) W nocy z dnia 15 na 16 Czerwca 1856 r. od człowieka podejrzanego w gminie Milejowice powiecie Radomskim odebrano parę koni, bryczkę wasagową szybowawą, dwa choronta chłopskie stare i lejce parciane z udeczkami rzemieennymi starymi i do Sądu Policji Prostej Okręgu Radomskiego dostawiono. Z śledztwa okazało się, że konie z kradzieży pochodzily i takowe właściciel odebrał, zaś zaprzęgi i bryczka po dotąd w depozycie Sądu znajdują się; prawdopodobnym jest że i te przedmioty niewiadomemu właścicielowi skradzione.— Z tego powodu Sąd Poprawczy wzywa właściciela, aby po odbiór przedmiotów tych w dniach 30 do Sądu tutejszego zgłosił się z dowodami o własności przekonującymi, po upływie bowiem tego terminu bezskutecznie, bryczka i zaprzęgi o jakich mowa na rzecz Starbu sprzedane zostaną.

w Radomiu dnia 12 (24) Listopada 1859 r. Nr 10647. Sędzia Prezydujący Górecki.

**Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego**

(N. R. 2015.) Wzywa wszelkie władze, ażeby na Magdalenę Działczyk za kradzież ukaraną, z m. Sienna zbiegłą, baczne oko zwracały i w razie ujęcia onej wprost Sądowi tutejszemu pod ścisłą strażą dostawiły. Rysopis jej: lat ma 21, wzrost mierny, twarz okrągłą, nos krótki nieco zadarty, usta szerokie, włosy czarne, broda i podbródek okrągłe. w Sandomierzu dnia 25 Listopada (7 Grudnia) 1859 r. Nr 10732.

(N. R. 2065.) Stanisława Jakobowskiego z gminy Ostrowa pochodzącego, o kradzież obwinionego który ma lat 30, wzrost dobry, twarz ściągła, nos krótki, włosy blond, nos mierny, brodę okrągłą. w Sandomierzu d. 18 (30) Listopada 1859 r. Nr 10728.

Sędzia Prezydujący Iwanowski.

**Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego**

(N. R. 2016.) Wzywa wszelkie władze nad porządkiem w kraju czuwające, aby Katarzynę Piotrowską potrzebną do wysłuchania wyroku w sprawie własnej w której za kradzież jest osądzona śledzily i w razie ujęcia Sądowi tutejszemu dostawiły, jest ona rodem ze wsi Bronskow Olków, ma lat 23, ostatecznie służyła w M. Łomży, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemno-blond żadnych szczególnych znaków nie ma.

w Łomży dnia 29 Listop. (11 Grud.) 1859 r. Nr 20210. Sędzia Prezyd. J. Podbielski.